CAT.EUS70-20     -DEBB
Kompaktes, direkt betätigtes
2/2- und 3/2- Wege-Elektromagnetventil für Wasser und Luft
Serie VDW
VDW10/20/30: 2/2- Wege, VDW200/300: 3/2-Wege
Kompakt und leicht
(im Vergleich zur Serie VX)
Einzelventil-Volumen: um 75% reduziert (VDW20)

Einleitung 1
1
Bestellschlüssel (Einzelventil)
Kompaktes, direkt betätigtes
2/2-Wege-Elektromagnetventil für Wasser und Luft
Serie VDW10/20/30
für Wasser, Luft, Vakuum
VD W 2 1 1 G 2 01
1
2
3
10
20
30
Serie
1
N.C.
Ventiltyp
AUS
(2)
(1)
EIN
1
2
3
4
5
6
V
S
R
BetriebsspannungSymbol
100 VAC (50/60 Hz)
200 VAC (50/60 Hz)
110 VAC (50/60 Hz)
220 VAC (50/60 Hz)
  24 VDC
  12 VDC
    6 VDC
    5 VDC
    3 VDC
∗ Ausführungen mit weiteren Spannungen auf Anfrage erhältlich.
eing. Kabel /
Bandum-
wicklung
Faston-TM
Klemme,
Gussspule
eing. Kabel /
Gussspule
Spannungsbereiche
10
20
30
eing. Kabel / BandumwicklungSerie
Serie und Spulenart
Faston-TM Klemme / Gussspule eing. Kabel / Gussspule
elektrischer Eingang
G – eing. Kabel / Bandumwicklung
Magnetkabelschutz: Bandumwicklung
Magnetkabelschutz: Gussspule
Magnetkabelschutz: Gussspule
F – FastonTM-Klemme / Gussspule
W – eing. Kabel / Gussspule
1
2

VDW30 wird durch die neue Serie VX21 ersetzt.
6
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
VV2DW 2 05 01 Bestellbeispiel für Mehrfachanschlussplatte
Setzen Sie die Bestell-Nr. für Ventil und Zubehör
unter die der Mehrfachanschlussplatte.
<Bestellbeispiel>
VV2DW2-0501 ········
∗VDW23-5G-2 ·········
1 Set
5 Sets
Bestell-Nr. Anschlussplatte
Bestell-Nr. Ventil
(Stationen 1 bis 5)
1
2
3
10
20
30
Serie
1
2
3
10
20
30
Serie
3 N.C. für Mehrfachanschlusspl.
Ventiltyp
-
F
N
Rc
G
NPT
Gewindeart
Symbol
M5
01
02
Anschluss-
größe
M5
1/8 (6A)
1/4 (8A)
10
�
–
–
Serie
20
�
�
–
30
–
�
�
Anschlussgröße Ausgang
VVDW 0 3 A2
VDW 2 3 5 2G
1
2